
      Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 29 города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ  

 

   «01» сентября 2023 г.                                                                            № 190-ОД                                    

 

г. Ейск 

 

Об усилении мер по обеспечению безопасности жизни  

и здоровья воспитанников во время образовательного процесса 

 

      В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья 

воспитанников во время образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Повысить ответственность сотрудников за жизнь и здоровье 

воспитанников. 

2. Неукоснительно выполнять  требования «Инструкции по охране 

жизни и здоровья воспитанников». 

3. Воспитателям всех групп принимать и передавать воспитанников 

только лично родителям (законным представителям), согласно п. 2.2.2, п. 

2.3.5. Договора между ДОУ и родителями (законными представителями). 

4. Вход в здание функционирует с 07.30 до 18.00 часов и находится 

под постоянным  контролем охраны. Во время тихого часа входная дверь 

закрывается на замок. 

5. Запрещается нахождение в здании и на территории детского сада 

посторонних лиц. 

6. Воспитанники детского сада должны находиться под постоянным 

присмотром. Действия сотрудников во время передвижения воспитанников 

по зданию, выхода и возвращения с прогулки, во время выхода за пределы 

детского сада должны быть согласованы и чётко организованы. 

7. Перед началом рабочего дня воспитателям визуально проверять 

групповое помещение на предмет безопасного состояния, исправности 

оборудования, и отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья 

предметов и веществ. 

8. Заведующему хозяйством Касатоновой Т.Г. организовать перед 

началом каждого рабочего дня проведение проверок: 

- безопасности территории вокруг здания детского сада; 



- состояния пломб на дверях подвалов; 

- безопасное состояние электрощитов, лестничных пролётов; 

- исправное состояние освещения территории и входа в здание. 

9. В ночное время здание детского сада  ставится на сигнализацию.  

     В этот период все входы, ведущие на территорию ДОУ, должны 

быть закрыты на замок. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                      Н.И. Сахно 

 


		2023-11-03T12:14:45+0300
	Сахно Наталья Ивановна




